
CITTA’ DI ATRIPALDA
PROVINCIA DI AVELLINO

ESTRATTO DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 203 del 26-11-2018

OGGETTO

PROGRAMMA DI EVENTI E MANIFESTAZIONI DENOMINATO "CHRISTMAS...IS ATRIPALDA. ....SARÀ UN
NATALE BELLISSIMO". APPROVAZIONE.

L’anno  duemiladiciotto il giorno  ventisei del mese di novembre alle ore 19:00 nella Residenza Comunale, previo
espletamento delle formalità prescritte dalla legge e dallo Statuto Comunale, si è riunita la Giunta Comunale.

Presiede la seduta: Ing. Giuseppe Spagnuolo in qualità di SINDACO.

Partecipa all’adunanza, nell’esercizio delle sue funzioni, il Segretario Generale Dott. Beniamino Iorio.

Intervengono:

Spagnuolo Giuseppe SINDACO P
Nazzaro Anna VICE SINDACO P
Palladino Nunzia ASSESSORE P
Urciuoli Stefania ASSESSORE P
Del Mauro Massimiliano ASSESSORE P
Musto Mirko ASSESSORE P

Il Sindaco, riconosciuta valida l’adunanza, dichiara aperta la seduta e la discussione sull’oggetto all’ordine del giorno.

Sulla proposta di deliberazione di cui all’oggetto ai sensi dell’art. 49, 1° comma, del D.Lgs. 267/00, come modificato
dalle legge 213/12, hanno espresso i relativi pareri i responsabili dei Settori interessati come riportati in calce.

.



LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO CHE :

-l’Assessorato alla Cultura con nota  n. prot,23064 del 28 /09/2018  inoltrava alla Regione Campania
richiesta di concessione contributo ai sensi dell’art. 11 della L.R. n. 3/2017 in qualità di Ente Locale
per iniziative rivolte alla promozione e alla valorizzazione del territorio campano;

-la Regione Campania con  nota acquisita al prot. 28070 del 5/11/2018 di questo Comune ha
comunicato che con Decreto Dirigenziale n. 863 del 18/10/18 ha approvato la graduatoria per le
iniziative culturali a sostegno degli Enti Locali e Enti Pubblici - anno 2018, nella quale è inserito
anche il Comune di Atripalda – Assessorato alla Cultura, per l’assegnazione di un contributo dell’
importo di €  6.600,00;

CONSIDERATO CHE:

-ogni anno in occasione delle festività natalizie l’Amministrazione Comunale organizza
manifestazioni culturali e sociali tese a creare momenti di aggregazione per rendere più significative
le festività;

- alle manifestazioni organizzate da questo Ente si accompagnano iniziative promosse dalle
Istituzioni scolastiche e religiose, dalle Associazioni, dai commercianti, singoli ed associati, e dagli
Enti culturali cui questa amministrazione concorre con il patrocinio, gratuito o con oneri, e
mettendo a disposizione spazi, attrezzature e quant’altro può occorrere;

-le iniziative programmate sono finalizzate ad accrescere, così come negli anni passati, l’attrattiva
della Città nel settore del turismo e della cultura, affiancando ed integrando le iniziative attuate dai
commercianti, nonché a creare occasione di incontro e confronto nel mondo giovanile;

RITENUTO approvare l’allegato programma della manifestazione “Christmas…is Atripalda…sarà un
Natale  bellissimo”, nonché concedere il patrocinio dell’Ente agli eventi organizzati dalle Associazioni
e Istituzioni ivi indicate;

DATO ATTO CHE con nota agli atti è stato richiesto al Polo Museale Campania l’autorizzazione
per l’utilizzo della Dogana dei Grani per il periodo 15 - 31 dicembre 2018;

RICHIAMATI

L’art. 17 del Regolamento per la concessione di sovvenzioni, contributi, sussidi che definisce
natura e modalità di concessione del patrocinio comunale alle manifestazioni di interesse
pubblico;-

l’art. 26 del Regolamento comunale per l'applicazione dell'imposta sulla pubblicità e per
l'effettuazione del servizio delle pubbliche affissioni;

RICONOSCIUTA la propria competenza a provvedere ai sensi dell’art. 48 D.Lgs.  18/08/2000, n.
267;

ACQUISITI, in via preliminare, i prescritti pareri tecnici ed il parere di regolarità contabile in
quanto il presente atto comporta riflessi diretti od indiretti sulla situazione economico-finanziaria
dell'Ente, ai sensi dell’art. 49, comma 1, del D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267;

VISTI:

la Legge 7 agosto 1990,  n.  241 “Nuove norme sul procedimento amministrativo”;

il D.Lgs.  15 novembre 1993,  n. 507 “Revisione ed armonizzazione dell'imposta comunale sulla pubblicità
e del diritto sulle      pubbliche affissioni;

il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, recante “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali” e
successive modificazioni;



lo Statuto Comunale;

il Regolamento per la concessione di sovvenzioni, contributi, sussidi approvato ai sensi
dell’art. 12 della Legge n. 241/90 con Delibera Consiliare n. 48 del 01/07/91;

Con votazione unanime dei presenti;

Per le motivazioni di cui in premessa, che si intendono di seguito integralmente riportate e trascritte:

                                                                                                DELIBERA

DI CONSIDERARE la narrativa che precede parte integrante e sostanziale della presente1.
delibera

DI APPROVARE, per quanto esposto in premessa, l’allegato programma di eventi e2.
manifestazioni denominato “Christmas…is Atripalda…sarà un  Natale bellissimo”,

DI CONCEDERE, il patrocinio dell’Ente, sia a titolo gratuito, sia a titolo oneroso, alle iniziative3.
incluse nel programma ed organizzate dalle Associazioni, Istituzioni ed Enti culturali indicate
nel suddetto programma;

DI CONCEDERE l’uso degli spazi indicati in programma nei periodi specificati con l'esenzione4.
dal pagamento del suolo pubblico per le manifestazioni che godono del patrocinio dell'Ente;

DI PRECISARE che le responsabilità verso terzi per sinistri occorsi durante le iniziative sono a5.
carico degli organizzatori;

DI PRECISARE che le attività programmate vengono puntualmente esaminate dalla6.
Commissione di Vigilanza per i Pubblici Spettacoli, quando previsto dalla normativa vigente;

DI DARE ATTO che le spese programmate trovano copertura per € 6.600,00 a valere sui fondi7.
trasferiti dalla Regione Campania con  Decreto Dirigenziale n. 863 del 18/10/18, per € 2.500,00
sul Cap. n. 1415  del Bilancio 2018/2020 Esercizio finanziario 2018 e per € 180,00 sul Cap. 1303/0
del Bilancio 2018/2020 esercizio finanziario 2018;

DI CONCEDERE la fornitura di energia elettrica per il funzionamento delle luminarie8.
natalizie, previamente autorizzate dal competente Settore II, installate lungo le vie cittadine a
cura e spese di cittadini, commercianti ed associazioni che ne faranno richiesta;

LA STESSA GIUNTA

Rilevata l’urgenza;

Con votazione unanime, espressa legalmente;

DELIBERA

Di dare, alla presente, immediata esecuzione ai sensi dell’art. 134 - 4° comma del TUEL



Letto, approvato e sottoscritto

Il Presidente Il Segretario Generale
F.to Ing. Giuseppe Spagnuolo F.to Dott. Beniamino Iorio

Certificato di Pubblicazione

Certificasi dal sottoscritto Segretario che, giusta relazione dell’Istruttore addetto alle pubblicazioni, copia della presente
deliberazione viene affissa all’Albo Pretorio,  ai sensi dell’art.124, comma 1, del D.lgs n.267 del 18/08/2000, per la
prescritta pubblicazione di 15 giorni consecutivi dal 30-11-2018

Dal Municipio, lì 30-11-2018 Il Segretario Generale
F.to Dott. Beniamino Iorio

ESECUTIVITA’

Il sottoscritto Segretario, visti gli atti di ufficio;

ATTESTA

Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il 26-11-2018

Per espressa dichiarazione di immediata esecutività (art. 134 c. 4 D.lgs n. 267/2000).

Dal Municipio, lì 30-11-2018 Il Segretario Generale
F.to Dott. Iorio Beniamino

VISTO DI Regolarita' Tecnica
Il Responsabile del Settore
F.to Dott. Domenico Giannetta

VISTO DI Regolarità tecnica
Il Responsabile del Settore

F.to Dott.ssa Italia Katia Bocchino

VISTO DI Regolarita' tecnica
Il Responsabile del Settore
F.to Dott. Enrico Reppucci

VISTO DI Regolarità Tecnica
Il Responsabile del Settore
F.to Geom. Alfredo Berardino

VISTO DI Regolarita' contabile
Il Responsabile del Settore Finanziario
F.to Dott. Paolo De Giuseppe

Per copia conforme al suo originale.



Dal Municipio, lì 30-11-2018 Il Segretario Generale
Dott.Iorio Beniamino



CITTA’ DI ATRIPALDA

L'AMMINISTRAZIONE COMUNALE
L’ASSESSORE ALLA CULTURA - D.SSA STEFANIA URCIUOLI

PRESENTANO

Christmas…is Atripalda
…sarà un Natale bellissimo

1-2 Dicembre
LABORATORIO NATALIZIO PER BAMBINI
Gruppo informale decoratrici di Atripalda
Contrada Alvanite, Chiesa di S. Pio - ore 17:30

ALBERO DEI DESIDERI
Associazione Culturale Alvanite
Vice sindaco Anna Nazzaro
Delegata al verde pubblico Anna De Venezia
Contrada Alvanite, Chiesa di S. Pio - ore 17:30

Dal 2 Dicembre al 6 Gennaio
PRESEPI IN MOSTRA
Pro Loco di Atripalda
Chiesa della Maddalena, via Roma

6 Dicembre
CHRISTMAS SHOW…ASPETTANDO IL NATALE
Musiche, immagini e sapori
Associazione Accademia Internazionale di Musica “A. Toscanini".
Recital di pianoforte, voci e narrazione
Elena Buttiero, pianoforte
Marta Delfino, voce
Fernando Molteni, voce
Piazza Municipio, Chiesa di Santa Maria delle Grazie - ore 19:00



”LA SACRA FAMIGLIA"
Esposizione della Natività del Maestro Andrea  D. Montuori
ANGOLO NATALIZIO ARTIGIANALE
Officina 77 by Costantina Fioretti
Mostra  Origami di Alessia Valentino
Degustazione di dolci tipici del Natale
Chiostro del Comune - ore 19:00

Dall’8 dicembre all'8 gennaio
CHRISTMAS PARK
Assessore al Commercio - Mirko Musto e Delegata agli Eventi - Antonella
Gambale.

9 Dicembre
ALBERO DI NATALE
Benedizione e accensione con brindisi  e sorprese
Delegata al verde pubblico Anna De Venezia
Piazza Di Donato - ore 18:00

12 Dicembre
Proiezione film - partecipazione del critico cinematografico -P. Spagnuolo.
Ex sala Consiliare  L. Cassese  - Piazza Sparavigna, 4 -

“TOPOLINO È LA MAGIA DEL NATALE"
 (Disney - Anno 1999) - ore 17:00

 ”UNA FUGA D'AMORE – MOONRISE KINGDOM"
(Regia di Wes Anderson – Anno 2012) - ore 19:30

15 Dicembre
ASSOCIAZIONE API E BIODIVERSITÀ - OPPORTUNITÀ PER I GIOVANI IN APICOLTURA
Presentazione corso di apicoltura - Degustazioni di miele
Ex sala Consiliare  L. Cassese  - Piazza Sparavigna, 4 - ore 9:30

NOTTE BIANCA CHRISTMAS SCHOPPING
Commercianti di via Roma

dal 15 al 31 Dicembre
"I PASTORI DEL ‘700 NAPOLETANO”



Esposizione manufatti degli alunni dell’ISISS “P.A. De Luca” di Avellino
Dogana dei Grani, Piazza Umberto I

18 - 19 Dicembre
ARRIVA BABBO NATALE
con i suoi doni (una candela simbolo della Luce di Cristo e dolciumi vari)
Fraternità di Misericordia di Atripalda
Scuola Materna e Scuola Elementare - ore 10:00

19 Dicembre
CONCERTO DI MUSICA CLASSICA
PER DUO VIOLONCELLO E PIANOFORTE
Veronica Loria - Davide Cesarano
Chiesa di San Pio, via Madre Teresa di Calcutta - ore 16:00

CAREZZE IN VERSI
ACIPeA - Associazione Culturale Italiana Poeti e Artisti
Esposizione di decorazioni natalizie e artigianali.
Gruppo informale Decoratrici di Atripalda
Chiesa di San Pio, via Madre Teresa di Calcutta - ore 16:00

20 Dicembre
CHRISTMAS…DA POSILLIPO A CAPOCABANA
Alessia Martegiani (Voce)
Maurizio di Fulvio (Chitarra)
Chiesa della Madonna del Carmine, via Roma - ore 19:00

 22 Dicembre
 NOTTE BIANCA
Commercianti  Via R. Aversa, Via  Santi Sabino e Romolo

23 Dicembre
ARRIVA BABBO NATALE
Cappellaio Matto Animazione e Pro Loco di Atripalda
Assessore alle Politiche Sociali -  Nancy Palladino
Piazza Umberto I – ore 10:00

“CANTI E DISCANTI”
Associazione Disprorosso Teatro
Musicisti:
Gaetano Palombo (Voce e Chitarra)
Giuseppe D’Amora (Contrabbasso e Basso Elettronico)



Domenico Sallio (Percussioni)
Performance del Maestro Michele Montefusco (Chitarrista classico Orchestra
Italiana Renzo Arbore)
Chiesa di San Nicola, via Roma,127 - ore 19:00

26 Dicembre
SURPRISING CHRISTMAS
Coro Gospel  dell’Associazione culturale  “Friends For  Gospel”
PRAISE DANCE
Professional Ballet di Pina Testa
Ballerini: Livia Vitale e Davide Guzzo

Chiesa di Sant’Ippolisto  - ore 20:00

27 Dicembre
PASSION DE TANGO
(realizzato in partenariato con Académie des Arts asbl di Liegi – Belgio)
Ensemble Fancelli  (n. 6 artisti. Fisarmonica/bandoneon, pianoforte, violino,
contrabbasso, coppia di tangueri)

Chiesa di San Nicola, via Roma,127 - ore 19:00

28 Dicembre
CORO PARROCCHIALE
Coro di Santa Maria della Natività di Aiello del Sabato

Chiesa di S. Ippolisto - ore 19:00

29 Dicembre
IL VOLO - MUSICHE INTORNO AL MONDO
Associazione Musicale Igor Stravinshy
Alessandro Crosta (flauto)
Nadia testa (Pianoforte)
Chiesa di Sant’Ippolisto, Specus Martyrum - ore 19:00

30 Dicembre
SANTA MESSA  E PRANZO SOCIALE CON GLI ANZIANI



Fraternità di Misericordia di Atripalda
Centro Contrada Ischia - ore 12:00

5 Gennaio
ARRIVA LA BEFANA
Cappellaio Matto Animazione Atripalda
Assessore alle Politiche Sociali -  Nancy Palladino
Via Appia - ore 10:00

ASPETTANDO  LA BEFANA
NOTTE BIANCA
Commercianti di via Roma- Via Appia  ore 10,00

SI AUGURA  ALLA CITTADINANZA UN SERENO NATALE E UN
FELICE 2019


